
Постановление Кабинета Министров КР от 22 ноября 2024 года № 708 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 22 ноября 2024 года № 708 

Об утверждении Методики расчета суммы страхового 

возмещения при причинении вреда жизни и здоровью 

потерпевшего по обязательным видам страхования 

В целях реализации пункта 17 раздела IV Стратегии развития небанковского финансового 

рынка Кыргызской Республики на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства 

Кыргызской Республики "Об утверждении Стратегии развития небанковского финансового рынка 

Кыргызской Республики на 2021-2025 годы" от 4 мая 2021 года № 190, в соответствии со статьями 

13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской 

Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить Методику расчета суммы страхового возмещения при причинении вреда жизни 

и здоровью потерпевшего по обязательным видам страхования согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня 

официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 26 ноября 2024 года N 91 

  

Председатель Кабинета 

Министров Кыргызской 

Республики 

  

А.Жапаров 

  

 


